[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2016  № 527
р.п. Сосьва
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа
от 30.12.2015 № 1116
В целях предоставления услуги по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. 30 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.12.2015 № 1116 следующие изменения:
1)
пункт 8 изложить в  следующей  редакции:
«8.
Прием заявлений и документов для предоставления муниципальной услуги осуществляется:

-
в отделе архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа    по адресу: 624971, Свердловская область, Серовский район, р. п. Сосьва, ул. Толмачева, д. 45, каб. № 15, телефон (34385) 4-48-81.

График работы специалистов по предоставлению муниципальной услуги: понедельник – четверг с 08.00 часов до 17.15 часов, пятница с 08.00 часов до 16.00 часов, перерыв на обед с 12.00 часов  до 13.00 часов.

-
в «Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) по адресу:
- Свердловская область, г. Серов, ул. Заславского, д.15/6. Режим работы МФЦ: понедельник – пятница с 08.00 до 20.00, суббота с 09.00 до 16.00. Телефон (34385) 6-03-02, (34385) 4-34-23.

-
Свердловская область, Серовский район, р. п. Сосьва, ул. Митина, 142 (вход со двора). Часы приема: понедельник - пятница — с 8.00 до 18.00.Телефон (34385) 4-41-10.
Заявление может быть подано в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг (http://gosuslugi.ru) (далее - Единый портал)».
2)
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.
Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, о местонахождении, номерах контактных телефонов органа предоставляющего муниципальную услугу, других органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, можно получить:

-
из федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://gosuslugi.ru;
-
на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа, в сети Интернет – www.sosvaokrug.ru;

-
непосредственно в отделе архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа (далее – отдел архитектуры) по адресу: 624971, Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, д.45, каб. № 15, телефон (34385) 4-48-81.
Информацию о местонахождении МФЦ и его филиалов можно найти на официальном сайте в сети Интернет: www.mfc66.ru.

Информацию о графике работы МФЦ можно получить:

-
на официальном сайте в сети Интернет: www.mfc66.ru, а также по телефонам, указанным в пункте 8 настоящего Регламента».

-
в порядке личного обращения в МФЦ;

-
в порядке письменного обращения в МФЦ, в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

-
в порядке письменного электронного обращения в МФЦ;

-
на информационных стенда, расположенных в МФЦ».
3)
пункт 35 изложить в следующей редакции:
         «35.
Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг.

Помещения для работы с заявителями (далее – помещения) размещаются в здании администрации Сосьвинского городского округа. Помещения оборудуются в соответствии с санитарными и противопожарными нормами и правилами.
В помещении, в котором предоставляется услуга, должен быть размещен информационный стенд, содержащий необходимую информацию по условиям предоставления услуги образцы документов, заполняемых заявителем.
Кабинет приема заявителей оборудован информационной табличкой (вывеской) с указанием:

- номера кабинета;

- наименования отдела.

На территории, прилегающей к зданию администрации Сосьвинского городского округа, имеются места для парковки автотранспортных средств. Доступ к парковочным местам является бесплатным.

Вход в здание, в котором расположена администрация Сосьвинского городского округа, оформляется вывеской, а также оборудован пандусом для передвижения инвалидных колясок.

Места ожидания оборудуются в соответствии с санитарными
и противопожарными нормами и правилами.
Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.
В случае необходимости специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа (далее – отдел архитектуры), уполномоченный на предоставление муниципальной услуги, осуществляет предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
Прием заявителей в МФЦ осуществляется в специально выделенном для этих целей помещении: секторе приема заявителей, который организован в виде окон для приема заявителей.

В МФЦ созданы условия доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) - вход в здание (помещение) МФЦ и выход из него оборудованы соответствующими указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения инвалидных колясок.

Помещения МФЦ, предназначенные для работы с заявителями, располагаются на нижних этажах здания и имеют отдельный вход.

В МФЦ организован бесплатный санузел для посетителей, в том числе предназначенный для инвалидов.

На территории, прилегающей к МФЦ, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов (не менее одного места).

Окна приема заявителей в МФЦ оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

- номера окна;

- фамилии, имени, отчества должностного лица МФЦ, уполномоченного на ведение приема.

Каждое рабочее место специалиста отдела архитектуры, МФЦ, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройством».
4)
пункт 37 дополнить абзацами следующего содержания:

«-
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании (помещении);

-
допуск в здание (помещение) сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-
допуск в здание (помещение) собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

-
оказание должностным лицом отдела архитектуры, МФЦ, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной услуги и использованию здания (помещения) наравне с другими лицами».
5)
пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41.
Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги  по желанию Заявителя могут быть представлены:

-
при личном обращении в отдел архитектуры;

-
в электронной форме через Единый портал;

-
через многофункциональный центр.

1)
При личном обращении заявителя (представителя заявителя) специалист отдела архитектуры устанавливает предмет обращения и проверяет наличие всех необходимых документов, согласно пункту 22 настоящего Регламента.

Специалист отдела архитектуры, осуществляющий прием документов, выполняет следующие действия:

-
проверяет документы, удостоверяющие личность заявителя (представителя заявителя), проверяет полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения представителя заявителя);

-
проверяет представленные документы, удостоверяясь в том, что:

фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью;

в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

-
сверяет представленные экземпляры подлинников и копий документов, и возвращает подлинники документов заявителю;

-
информирует заявителя устно о сроках и способах получения результата предоставления услуги;

-
регистрирует заявление с указанием даты  приема заявления  в журнале регистрации заявлений.

В случае поступления заявления и документов, указанных в пункте 22 настоящего административного регламента, по почте специалист отдела архитектуры, ответственный за прием заявления и документов проверяет представленные документы, удостоверяясь в том, что:

фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью;

в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

-
регистрирует заявление с указанием даты приема заявления  в журнале регистрации заявлений.

2)
При получении муниципальной услуги через МФЦ, прием и регистрация документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляет специалист МФЦ.

Для получения муниципальной услуги в МФЦ заявитель представляет заявление о предоставлении услуги с приложением необходимых документов. Специалист МФЦ принимает документы и выдает Заявителю расписку о приеме заявления с указанием перечня принятых документов и даты приема в МФЦ. Принятое заявление регистрируется. При необходимости специалист МФЦ направляет межведомственные запросы.

Принятые от Заявителя документы МФЦ передает в отдел архитектуры на следующий  день после приема (в случае отсутствия необходимости направления межведомственного запроса), либо после получения ответа на межведомственный запрос. По  истечения срока определенного законодательством на получение ответа на межведомственный запрос, МФЦ передает документы, полученные от Заявителя в отдел архитектуры вне зависимости от того, поступил ответ на межведомственный запрос или нет. В данном случае МФЦ прикладывает к комплекту документов соответствующую информацию.

 Документы передаются по ведомости приема-передачи, оформленной передающей стороной в двух экземплярах. При наличии расхождений специалист отдела архитектуры делает отметку в ведомости приема-передачи.

3)
При подаче заявления и скан-копий документов в электронном виде с использованием Единого портала заявителю необходимо зарегистрироваться на Едином портале, получить личный пароль и логин для доступа в раздел «Личный кабинет пользователя», потвердеть свою личность для того, чтобы полноценно пользоваться государственными услугами через интернет и выполнить следующие действия:

-
выбрать в разделе «Личный кабинет пользователя» последовательно пункты меню «Органы власти», «Органы власти по местоположению», «Администрация Сосьвинского городского округа», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатации объектов капитального строительства», «Получить услугу»;

-
заполнить форму заявления;

-
загрузить предварительно отсканированные копии документов;

-
подтвердить необходимость получения услуги, выбрав пункт меню «Подать заявление».

При поступлении заявления и скан-копий документов в электронном виде с использованием Единого портала, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения заявления, направляется заявителю в разделе «Личный кабинет пользователя» на Едином портале электронное сообщение о приеме и регистрации заявления и документов, а также уведомление о необходимости в течение семи дней со дня направления такого сообщения представить заявителю в отдел архитектуры подлинники документов».
6)
пункт 56 дополнить подпунктом 56.1следующего содержания:

«56.1
Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги в случае подачи заявления через МФЦ осуществляется также посредством МФЦ».

Отдел архитектуры передает результат предоставления муниципальной услуги в МФЦ по ведомости приема - передачи, оформленной передающей стороной в 2-х экземплярах, не позднее, чем на следующий рабочий день после установленного срока предоставления муниципальной услуги, определенного настоящим Регламентом».
2.
Организационному отделу администрации Сосьвинского городского округа (Ю.Г. Колесниченко):

1)
опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству Киселева А. В.
Главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  Г.Н. Макаров